
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

РЕШЕНИЕ  

06 июня 2021 года                        № 1 

 

О составе сборной команды РФ по гребному спорту 

для подготовки и участия в ПМ-23 (07-11.07.2021г., г.Рачице, Чехия) 

 
В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю., Спинев 

Н.Н., Свирин А.В., Зюзин А.В., Федотова И.М., Рогальский В.С., Григорьев А.В., Якименко 

В.Н. 

 

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 10 

членов Президиума, что составило 55 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

Результаты голосования: 

«За» - единогласно 
 

На основании п.47 Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Системой отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2021 года 

(решение Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 26.01.2021г.), а также результатами 

международных соревнований «Большая московская регата» (03 – 07.06.2021г.), в целях участия 

молодежной сборной команды РФ в соревнованиях Первенства мира среди спортсменов 

не старше 23 лет по академической гребле (07-11.07.2021г., г.Рачице, Чехия) Президиум 

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить молодежный состав сборной команды РФ для подготовки и участия 

в Первенстве мира среди спортсменов не старше 23 лет по академической 

гребле 2021г. за счет средств Минспорта России согласно приложению. 

2. Предоставить спортсменке Фоминой А. (победителю МС «БМР» в составе 2х 

лв ЖСБ) возможность участия в ПМ-23 2021г. в классе BLW1x за счет средств 

командирующих организаций. 

3. Поручить старшему тренеру молодежного состава сборной команды РФ 

Феневу А.Н. проработать возможность усиления состава 4х МСБ -победителя 

МС «БМР» 2021г. спортсменами Ковальским А. (1м в 1х МСБ на МС «БМР») 

и Васиным А. (3м в 1х МСБ на МС «БМР»). Тренеру экипажа Матвееву С.Ю. 

в срок до 08.06.2021г. предоставить на рассмотрение Президиума Федерации 

систему обора спортсменов для формирования оптимального состава 4х МСБ. 

4.  19.06.2021г. определить возможность участия усиленного состава 4х МСБ в 

ПМ-23 2021г. 

5. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера сборных команд 

Ковалева Д.А.  

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                             Тарасова А. А. 



№ Спортсмен
Год 
рожд. рост вес

лучшая 
2000м
эрго

коэф. 
Монахо 

ва

Результат 
на БМР

% от WBT 
U23 Территория

Тренер
ответственный за 

подготовку
средн. порыв направление

1х ЖСБ
1 Любич Анастасия 2001 175 63 07:00,5 19,0 1м

07:48,83
95,41 Московская обл. Щепетильников

А.Ю.
1,6 2,9 попутно-боковой

2х МСБ
1 Матвеев Александр 2000 198 100 06:05,4 21,2 СПБ/ Псковская обл

2 Бедняков Петр 1999 200 98 05:57,5 23,1 СПБ

ср.коэф. Монахова 22,2
4- МСБ

1 Дудко Олег 2001 193 100 06:07,9 20,7 Липецкая

2 Кладов Иван 2001 187 88 06:06,0 23,1 Липецкая

3 Рудниченко Артем 1999 198 97 06:01,5 22,3 Москва

4 Непша Валерий 2001 192 96 06:04,1 22,3 Тверская

ср.коэф. Монахова 22,1
4- ЖСБ

1 Ракова Мария 2002 175 57 07:23,5 17,2 Московская обл.

2 Серова Дарья 2002 173 60 07:22,0 16,8 Москва

3 Холопова Наталия 2002 181 67 07:17,4 16,2 Московская обл.

4 Ожерельева София 2003 179 79 07:10,2 15,2 Липецкая обл.

ср.коэф. Монахова 16,4

4х ЖСБ средн. порыв направление
1 Ковина Елизавета 1999 183 74 06:45,6 19,1 Краснодарский

2 Иноземцева Ольга 2000 186 86 06:52,6 16,4 МО/ Липецкая

3 Меренкова Яна 2000 180 73 07:05,0 16,6 Москва

4 Усцелемова Татьяна 1999 174 68 07:16,0 16,1 Челябинская

ср.коэф. Монахова 17,0

1,8 боковой, легк
встречный

1м
06:35,2

93,01 Матвеев С.Ю. 1,2

Запасная спортсменка в женское парное весло - Трунина 

1м 
07:01,8

91,66 Фенев А.Н. 0,7 1,5 боковой, легк 
встречный

Погодные условия: ВТОРОЙ ДЕНЬ t воздуха +22 °С, без осадков

Приложение к решению Президиума ООО "ФГСР" № 1 от  06.06.2021г.

1м 
06:33,97

96,23 Михайлов А.М. 2,1 3,1 попутно-боковой

боковой, 
встречный

1м 
06:11,2

92,78 Городнов С.В. 0,8 2,6

Победители соревнований БМР среди спортсменов до 23 лет
Погодные условия: ПЕРВЫЙ ДЕНЬ t воздуха +18°С, облачно, без осадков

ВЕТЕР (м/с)


	О составе сборной команды РФ по гребному спорту
	для подготовки и участия в ПМ-23 (07-11.07.2021г., г.Рачице, Чехия)

